

### ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

#### ЗАКОН

# О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Парламентом Чеченской Республики 29 февраля 2024 года

### Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 27 июня 2019 года № 32-РЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2019, 29 июня; 2022, 31 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «(далее Федеральный закон «Об уполномоченных по правам ребенка в Российской Федерации»)» исключить;
  - 2) в статье 3:
- а) часть 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 декабря 2018 года № 501-ФЗ»;
  - б) дополнить частью 5 следующего содержания:
- «5. Уполномоченный освобождается ОТ ответственности 3a несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей. установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, В случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

- 3) в статье 5:
- а) в части 1 слова «по правам ребенка в Чеченской Республике» исключить;
- б) часть 3 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 27 декабря 2018 года № 501-ФЗ».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Р. КАДЫРОВ